
JJ.f/1tlll/tf/t.3/1 

SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřenádle § 2193 a násl. Občanskéhozákoníku

Moravské zemské muzeum, Zelný trh 6,65937 Brno
IČ: 00094862
DIČ: CZ00094862
zastoupené:Mgr. Jiří Mítěěek, Ph.D., generálnímředitelem
kontaktníosoba:PhDr. JanaPoláková,Ph.D.
jako půjčitel

a

Ing. Ivan SADO, Elsyst Engineering, U Jandovky3, 682 01 Vyškov
IČ: 15238199
DIČ: CZ480424196
zastoupený:Ing. Ivan Sabo, majitel
kontaktníosoba: Ing.MilanNoha
jako vypůjčitel

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce

1.
Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k těmto předmětům (název, popis, inv.
čísloj/nebo předmětům specifikovaným v přílohách (předávací protokoly v rámci
jednotlivýchetap), které tvoří nedílnou součásttéto smlouvy.

2. Půjčitel touto smlouvoupřenechávápředmětyuvedenév přílohách (předávacíprotokoly
v rámcijednotlivýchetap) vypůjčiteliza účelem:
splnění veřejné zakázky "MZM Brno - digitalizace poutních a kramářských tisků"
a zavazuje se umožnitvypůjčitelijejich bezplatnédočasnéužívání.

3. Vypůjčitel právo užívat věci uvedené v přílohách (předávací protokoly v rámci
jednotlivýchetap) k této smlouvě, za podmínekv této smlouvěuvedenýchpřijímá.

4. Právo hospodaření půjčitele k výše uvedeným předmětům zůstává touto smlouvou
nedotčeno.

5. Účastníciprohlašujíve shodě,že vypůjčenépředmětyjsou způsobilék účeluvýpůjčky.

II.
Doba výpůjčky

1. Doba výpůjčkyje sjednánana dobu plnění smlouvyo dílo č.1.~'fIlP(.ť/'!!!.~/1. .
ze dne 11. 7. 2018, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky "MZM Brno -
digitalizacepoutnícha kramářskýchtisků".



2. Okamžikem převzetí přechází na vypůjčitele odpovědnost za škodu vzniklou na
předmětu výpůjčky.

3. O převzetí a předání předmětů sepíší účastníci protokol, který se jako příloha stává
nedílnou součástí této smlouvy.

4. Vypůjčitel přebírá vypůjčené předměty v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li půjčitel
takové místo, přebírá je vypůjčitel tam, kde se předměty nacházejí.

5. Po uplynutí doby výpůjčky vrací vypůjčitel vypůjčené předměty v místě určeném
půjčitelem v ČR. Neurčí-li půjčitel takové místo, vrací je vypůjčitel tam, kde předměty
převzal.

III.
Přeprava vypůjčených předmětů

1. Přepravu, nakládku a vykládku vypůjčených předmětů na místo určení a zpět zajistí
na svůj náklad a nebezpečí vypůjčiteI. Přeprava vypůjčených předmětů je možná pouze
za účasti vypůjčitele, nestanoví-li půjčitel jinak.

2. Balení předmětu výpůjčky před zahájením výpůjčky dle čl, II. této smlouvy zajistí na
své náklady půjčitel. Balení předmětu výpůjčky při vracení předmětu výpůjčky zajistí
na své náklady vypůjčitel.

IV.
Další ujednání

1. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem použity výhradně k účelu uvedenému
v čl. 1 této smlouvy a vypůjčitel je nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici
třetí osobě.

2. Vypůjčitel je povinen zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených předmětů a dodržení
těchto klimatických a ostatních podmínek:
teplota okolního prostředí 18 - 22 "C, relativní vlhkost 55 - 60 %, vyloučení přímého
dopadu slunečního záření.

3. Na vypůjčených předmětech nesmeji být prováděny žádné preparátorské,
konzervátorské, restaurátorské ani jiné zásahy, změny či úpravy.

4. Vypůjčitel ručí od okamžiku převzetí až do předání předmětů za jejich poškození,
zničení nebo ztrátu. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví
ani v případě, prokáže-li, že ztrátu, zničení nebo poškození nezavinil.

5. Poruší-li vypůjčitel své povinnosti vyplývající z této smlouvy či obecně závazných
právních předpisů, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není dotčeno
právo na náhradu škody. V takovém případě má vypůjčitel povinnost vypůjčené
předměty okamžitě vrátit. Z důvodů hodných zvláštního zřetele má půjčitel právo žádat,
aby mu vypůjčené předměty byly vráceny před sjednanou lhůtou výpůjčky.



6. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které
se týkají změny stavu vypůjčených předmětů, zejména o jejich ztrátě, poškození nebo
zničení.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými
oběma stranami.

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdržel vypůjčitel, dvě
půjčitel.

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou účastníků.

V Bmě dne ... J.1J!~)~.1.t. ;{ {, 'f'1-o (1
Ve Vyškově. dne .

Za vypůjčitele
Ing. Ivan Sabo

majitel
Mgr. Jíří.Mitáček, Ph.D.

generální ředitel Moravského zemského muzea

Moravské zemské muzeum
659 37 Brno. Zelný trh S
IČ: 00094862. DIČ: CZ00094862
WWW.mzm.C:Z
1D7 

--- _
Ing '''',m li u. ) -~
,,,() ,', ~'J': flsyst

-~
Engineering


